

دیپلماسی

آل سعود در کمتر از ۱۰ سال سقوط می‌کند



محمدجواد لاریجانی، رئیس ستاد حقوق بشر قوه‌قضائیه در گفت‌وگو با تسنیم با بیان اینکه آمریکایی‌ها به‌دلیل وحشت خود از برقراری دموکراسی در یمن، سعودی‌ها را وادار به حمله به این کشور کردند، آمریکا را دارای ۲ منفعت در این اقدام ظالمانه سعودی‌ها توصیف کرد و گفت: آل سعود در این تجاوز نظامی مانند کسی است که سرش را محکم به سنگی زده است. رژیم آل سعود در کمتر از ۱۰ سال سقوط می‌کرد و با حمله به یمن سرعت سقوطش به‌مراتب بالا رفته است. لاریجانی با بیان اینکه آمریکایی‌ها قصد دارند در عربستان دیکتاتوری سکولار با وجهه مدرن‌تری ایجاد کنند، گفت: پادشاه قبلی عربستان غریبه‌ها را دعوت کرد و گفت: «ما سکولار هستیم». من به خانم ناوی پیلاي (کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد) گفتم: «شما به عربستان رفتید و اقتدر از آنها تمجید کردید». وی به من گفت: زمانی که به عربستان رفتم، پادشاه این کشور به من گفت: «ما به‌طور کلی سکولار هستیم و هیچ اعتقادی نداریم به اینکه اسلام باید مبنای حکومت باشد ولی الآن سیستم ما تحمل این بحث را ندارد!»

■ ■ ■

عراقچی: بازرسی نظامی

و مصاحبه با دانشمندان منتفی است

عضو ارشد تیم مذاکره‌کننده دولت حسن روحانی گفت در مذاکرات در حال انجام، موضوعات بازرسی از مراکز نظامی ایران و همچنین مصاحبه با دانشمندان هسته‌ای منتفی شده است. به گزارش تسنیم، عباس عراقچی گفت:نشست‌دوجانبه‌دیروز (شنبه) در ژنو گفت‌وگویی است درباره موضوعات محتوایی و مسائلی که هنوز برای آنها راه‌حلی پیدا نشده است. عباس عراقچی قبل از ورود به محل نشست دیروز ژنو در مصاحبه با خبرنگار خبرگزاری صدا و سیما در ژنو با بیان اینکه «این موضوعات و مسائلی است که همچنان به‌دنبال راهکار هستیم» گفت: امیدواریم نشست‌ها به پیدا کردن راهکارها کمک کنند. وی افزود: نشست امروز (دیروز) در سطح وزرای خارجه ایران و آمریکا دوجانبه خواهد بود اما هلگا اشمیت هم به‌نامندایی از ۵۰۱ حضور خواهد یافت. عراقچی گفت: امیدوار هستیم برخی موضوعات که هنوز درباره آنها نتوانستیم به راه‌حلی برسیم، در گفت‌وگوهای یک‌روزه سرانجامی پیدا کند. وی در پاسخ به این موضوع که «روز جمعه اعلام کردید ایران قاطعانه موضوع دانشمندان و بازرسی از مراکز نظامی را رد کرده است اما برخی منابع غربی دیروز گفته‌اند یکی از دوازده‌ترین موضوعات مورد اختلاف همین موضوع است» گفت: بحث مصاحبه با دانشمندان و بازرسی از مراکز نظامی به‌طور کامل منتفی است ولی در چارچوب رویه‌هایی که پروتکل الحاقی پیش‌بینی کرده گفت‌وگوهای ما ادامه دارد. عراقچی گفت: هنوز هیچ توافق‌تی نه قبلاً به دست آمده بود و نه الآن به دست آمده، گفت‌وگوها و بحث‌ها ادامه دارد. وی افزود: نحوه اجرای پروتکل الحاقی از موارد مورد اختلاف است که در حال صحبت درباره آن هستیم. ■ ■ ■

توصیه حجت‌الاسلام ماندگاری

به تیم مذاکره‌کننده

تحریم دشمن ترس ندارد

مدیر موسسه روایت سیره شهدای قم با اشاره به اینکه باید فرهنگ جهادی در بین گروه مذاکره‌کننده هسته‌ای وجود داشته باشد، گفت: اگر این فرهنگ جهادی در بین مسؤولان باشد، تحریم‌ها برای ما ترس‌آور نیست و آنچه ترس‌آور است، تحریم خداست. به گزارش تسنیم، حجت‌الاسلام‌والمسلمین محمدمهدی ماندگاری پیش از ظهر دیروز در دیدار با آیت‌الله‌الطریعی علوی گرگانی با اشاره به اینکه مذاکرات با ذلت‌پذیرفتنی نیست، خاطرنشان کرد: باید در مذاکرات به فرمایشات حضرت آقا توجه شود و اینگونه تجمع‌ها در حمایت فرمان رهبری ضرورت دارد. ماندگاری با اشاره به اینکه از بازرسی غرب از مراکز هسته‌ای تجربه خوبی نداشته‌ایم، افزود: غرب قبلاً غیرقابل اعتماد بودن خود را ثابت کرده است و ما دانشمندان هسته‌ای‌مان را در این راه از دست داده‌ایم. وی با اشاره به اینکه سایت فرود بسیار زودتر از سایت تلنژن و اراک به نتیجه رسیده است، گفت: سایت فردو یکی از معجزات انقلاب اسلامی است و این به برکت حضور این سایت در کنار حرم اهل‌بیت(ع) بوده است. مدیر موسسه روایت سیره شهدا با اشاره به اینکه داعش با استفاده از آیات جهاد فرهنگ قرآنی ساخته است، تصریح کرد: وقتی دشمن از آیات جهاد سوءاستفاده می‌کند چرا ما نتوانیم از آن حسن استفاده را بکنیم و آن را ترویج دهیم. ماندگاری با اشاره به اینکه باید فرهنگ جهادی در بین گروه مذاکره هسته‌ای وجود داشته باشد، گفت: اگر فرهنگ جهادی در بین مسؤولان باشد، تحریم‌ها برای ما ترس‌آور نیست و آنچه ترس‌آور است تحریم خداست.

رئیس‌جمهور به روال سخنرانی‌های خود باز هم از هر دری سخن گفت جز آنچه جامعه انتظار شنیدنش را داشت

مردم از شعار خسته شده‌اند

گروه سیاسی: دور از انتظار نبود و به خوبی می‌شد

پیش‌بینی کرد؛ در شرایطی که مردم کشورمان روز گذشته انتظار داشتند حسن روحانی در سخنرانی خود در همایش فرمانداران سراسر کشور به مباحث اصلی و مبتلا به این روزهای جامعه بپردازد اما باز هم موضوعات حاشیه‌ای، سخنان رئیس‌جمهور را تشکیل داد. به گزارش «وطن امروز»، حجت‌الاسلام روحانی در این همایش که در تالار وزارت کشور برگزار شد از همه چیز گفت جز آنچه این روزها به ادبیات غالب مردم درباره موضوعات اقتصادی و مشکلات معیشتی تبدیل شده است. روحانی بدون آنکه به چرایی افزایش بدون اطلاع قیمت بنزین و گازوئیل، حذف بی‌سر و صدای یارانه بخشی از مردم، افزایش قیمت گاز و عدم تکمیل مسکن‌مهر به‌رغم دستور ابلاغ شده به دولت، اشاره کند بازهم به موضوعاتی در سخنان خود اشاره کرد که اساساً هیچ دغدغه‌ای راجع به آن در جامعه وجود ندارد. لزوم شفاف بودن جنس صندوق‌های رای، خواب ندیدن و عدم ارتباط با اجنه و اعتراض تلویحی به چرایی نقد دولت و سکوت نسبت به دیگر قوا از جمله موضوعاتی بود که روز گذشته رئیس‌جمهور با غلظت زیادی به آنها اشاره کرد اما نکته قابل توجه اینکه بخش دیگری از سخنان حسن روحانی که یا نسبت به آنها هشدار داد یا از آن به‌عنوان دستاورد دولت یادهم یاد کرد، محوری‌ترین انتقادات وارد به دولت یازدهم را شامل می‌شود. هشدار رئیس‌جمهور مبنی بر ممنوعیت ورود نهادهای دولتی و نظامی به انتخابات یکی از این موارد بود. این سخن روحانی در حالی است که طی ماه‌های گذشته بارها شاهد فعالیت و اظهارات حزبی و انتخاباتی برخی اعضای هیات دولت بوده‌ایم. ابراز نگرانی از عدم تشکیل مجلس همسو با دولت از سوی معاون اول رئیس‌جمهور از جمله این موارد است. عدم تشکیل صف‌های طولانی تحقیرکننده ملی در تهران و شهرستان‌ها در دولت یازدهم از دیگر اشارات روز گذشته رئیس‌جمهور بود. ادعایی که با اتفاق تلخ سید کالا که مورد تمسخر برخی مقامات غربی نیز قرار گرفت تناسب چندانی ندارد. به گزارش تسنیم، حجت‌الاسلام

نما

کنایه حالب آیت‌الله جنتی به دولت

سخنان روحانی البته با کنایه آیت‌الله جنتی دبیر شورای نگهبان همراه بود: کنایه‌ای که متوجه معاون اول می‌شد. دبیر شورای نگهبان صبح دیروز در همایش فرمانداران سراسر کشور گفت: خیلی‌ها الان دارند کارهایی می‌کنند که با هیچ معیاری هنجروانی ندارد و حرف‌ها و موضع‌گیری‌هایی دارند که صحیح نیست و البته از دید شما پنهان نخواهد بود. وی افزود: اخیراً یکی از مسؤولان گفته است اگر مجلس آینده را گرفتیم می‌توانیم در این جایگاه بنایم و اگر مجلس را نگرقتیم نمی‌توانیم بنایم. این حرف خیلی معنی بدی دارد و بیان این مطلب دخالت در امر انتخابات است، دولت حق ندارد در انتخابات دخالت کند.

حسن روحانی، رئیس‌جمهور صبح دیروز در همایش سراسری فرمانداران که در تالار وزارت کشور برگزار شد، در بخشی از سخنان خود خطاب به فرمانداران و استانداران حاضر در مراسم گفت: همه شما این صدا را در مردم در انتخابات شنیدید که گفتند از اختلافات، دعوای و از شعارهایی بی‌محتوا خسته شده‌ایم. روحانی همچنین اظهار داشت: «به مردم وعده داده بودیم ثباتی را در اقتصاد حاکم کنیم که صفی برای سسکه، طلا و ارز نباشد. این وعده‌های خود من به‌صراحت در سخنرانی‌های انتخاباتی است. ما به مردم وعده آرامش داده بودیم». وی بدون اشاره به اختلاف رای ۰/۷درصدی خودش در انتخابات ریاست‌جمهوری که در مقایسه با دوره‌های گذشته رای بسیار ضعیفی محسوب می‌شود، گفت: مردم زمانی که مطالبات‌شان را رویکردشان را نزدیک‌تر با یک کاندیدا ببینند به آن کاندیدا رای می‌دهند؛ حالا وقتی بود که بنی نفر اول و دوم در حد ۱۰۰ هزار رأی بود که می‌گفتمم حالا خیلی زیاد نیست اما در این انتخابات (ریاست‌جمهوری) بین نفر اول و دوم ۱۳ میلیون اختلاف رأی بوده است. این به‌معنای آن است که مردم دقیق، حساب‌شده و آگاهانه مسیری را برگزینند و انتخاب کردند.

■ **قول دادیم صف‌های تحقیرکننده‌نباشد**

وجود نداشتن صف‌های تحقیرکننده مردمی در دولت یازدهم بخش دیگری از سخنان رئیس‌جمهور را تشکیل می‌د. روحانی بدون اشاره به اتفاق تلخ سید کالا که منجر به عذرخواهی او از مردم شد، گفت: «اینکه امروز بخش خصوصی سرمایه خود را آماده و روی زمین مستقر کرده، به‌معنای آن است که راه



گفت: چه‌کسی حق دارد با لحن بی‌ادبانه نسبت به سردار مقدم جبهه دیپلماتیک حرف بزند؟ از کجا این بی‌ادبی نازل شده؟ این زبان زشت و بد، تند حرف زدن، بی‌احترامی کردن، همه ما، همه مؤمنان و ایرانی‌ها؛ همه عزیزند، همه باید محترم باشند مخصوصاً آنهايي که خدمت بیشتری امروز به کشور و ایتمام می‌دهند. بگذارید این مذاکرات هسته‌ای با موفقیت به‌لطف خدا به پایان برسد بعد به مردم شرح می‌دهیم که اینها چه کشیدند، چه سختی‌هایی بود.

■ **مبادا به گوش کسی برسد!**

انتخابات مجلس و خبرنگار رهبری که ظاهراً اهمیت زایدالوصفی برای دولت دارد بخش دیگری از سخنان روحانی بود. وی در این زمینه گفت: مجلس شورای اسلامی جایگاه بسیار مهم و مجلس خبرنگار رهبری جایگاه بسیار رفیعی دارند و مهم است مردم میان افراد صاحب صلاحیت اصلح را برگزینند. مباد در شهرستانی به سمع و گوش کسی این حرف برسد که دولت طرفدار این و آن است، سپاه طرفدار این و آن است، ارتش، صدا و سیما، استاندار و فرماندار طرفدار جانی هستند، دفتر امام جمعه حامی جحاشی است که اگر اینگونه باشد مهم برای انتخابات درست کرده‌ایم.

■ **صندوق رای، بلاستیک‌کی شفاف باشد!**

جنس صندوق‌های رای هم بخشی از سخنان رئیس‌جمهور بود. روحانی گفت: کاری نکنیم که در این انتخابات عدالت اجرا شود. هیچ‌جا هم سوظن به وجود نیاید. اگر صندوق می‌گذارید یک صندوق پلاستیکی شفاف باشد که همه، رأی را از دور ببینند، دور آن محافظ باشد و دوختن همراه نباشد، صندوقی باشد که همه ببینند، من رأی خود را ببینم که داخل صندوق افتاد یا نه، بگذارید از اول رأی صندوق‌دهی شود، من که نفر اول رأی دادم ببینم که این صندوق خالی بوده است که فردا به‌دروغ به من نگویند یکسوم این صندوق پر بوده است، اصلاً برای چه دور آن پارچه پیچیده و انهمات زده شود؟ بگذاریم تهمت زده شود. دولت مهم نیست، گاهی به نظام تهمت زده می‌شود، همه چیز شفاف باشد، حتی اگر جایی لازم است دوربین گذاشته شود و همه مشاهده کنند.

کار دولت ناتمام است!



دغدغه دیگر رئیس‌جمهور برگزاری ۲ انتخابات پیش‌روی مجلس شورای اسلامی و خبرنگار رهبری به صورت شفاف بوده و ابراز نگرانی کرد مبادا خیبری از ورود نهادهای نظامی و دولتی در انتخابات به گوش برسد. به نظر می‌رسد لازم است رئیس‌جمهور تذکر محکمی در این زمینه به مسئولان دولتی و افرادی که پیش در جلسه شورای مرکزی حزب کارگزاران در سعدا یاد گفت: اگر مجلس خوبی شکل نگیرد کار دولت ناتمام است!

که انتخابات پارلمانی در ایران برگزار می‌شود، به این عملکرد ما (با آرای خود) پاسخ دهند. قبلاً در تعامل و مذاکرات درباره توافق هسته‌ای با جامعه‌بین‌المللی آماده باشیم افزود: باید کمی از سلیقه‌های خودمان صرف‌نظر کرده و فرمایش مقام معظم رهبری را مدنظر داشته باشیم که بارها و بارها فرموده‌اند «وحدت اینطور حاصل نمی‌شود که من سر موضع خود بایستم و تکان نخورم و بقیه هم همینطور و بعد وحدت حاصل شود بلکه وحدت وقتی حاصل می‌شود که من یک قدم به سمت مقابل و طرف مقابل هم یک قدم به سمت من بردارم تا دست‌های‌مان به یکدیگر برسد». وی افزود: بنده اینجا به سلیقه‌های مختلف اصولگرایی عرض می‌کنم اگر قرار شود هر کدام حرفی بزینم و اصرار کنیم غیر از حرف ما حرف دیگری نباشد، غلط است و با این رویه وحدت ایجاد نمی‌شود. باید قبول کنیم که کلیت مجلس اصولگرا مهم است ولو اینکه هیچکدام از ما که در مجلس هستیم در مجلس نباشیم. حدادعادل گفت: حقیقتاً چه اهمیتی دارد بنده در مجلس باشم یا نباشم، مهم این است که مجلس در خدمت اسلام و پشتیبان رهبری و نظام باشد و برای دست یافتن به چنین مجلسی باید تلاش کنید و یک امتحان موفق دیگری را در ادامه امتحانات گذشته در عرصه انقلاب در انتخابات مجلس آینده به منصفه ظهور برسانید.

مطالبه

تجمع بزرگ مردم اصفهان علیه بازرسی از مراکز نظامی



گروه سیاسی: بعد از اجتماع پرشور دهها هزار نفری مردم مشهد مقدس در اعتراض به درخواست طرف مقابل در مذاکرات هسته‌ای مبنی بر بازرسی نظامی و بازجویی از دانشمندان کشورمان، مردم شهیدپرور اصفهان نیز عصر همان روز با حضور چشمگیر خود به این روند اعتراض کردند. به گزارش «وطن امروز»، تجمع دهها هزار نفری مردم اصفهان ساعت ۱۸ روز جمعه در گلستان شهدای این شهر برگزار شد. حمید رسایی، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی و حاج رحیم احمدی‌روشن پدر شهید مصطفی احمدی‌روشن به‌عنوان مدعو ویژه در این جمع پرشور اصفهان سخنرانی کردند. همچنین شعارهای «هرگ بر اسرائیل»، «هرگ بر آمریکا»، «خون شهدا امنیت امروز است»، «لااور هسته‌ای تعلیق نمی‌پذیرد»، «رمز بزرگ پیشرفت، یک اقتصاد بی‌ثقت» و «ظارت نظامی، عجب خیال خامی» در این تجمع عظیم از سوی مردم انقلابی سر داده شد. به گزارش فارس، رسایی با اشاره به سخنان رئیس‌جمهور در سالروز فتح خرمشهر مبنی بر اینکه فرماندهان دیپلماسی کشور، خرمشهرها را از چنگال سازمان ملل برای ایران آزاد می‌کنند، گفت: خرمشهرهای امروز ایران با سیاست خارجی و خنده به دشمن آزاد نمی‌شود؛ خرمشهر در دوران دفاع مقدس با شعار هیهات منا الذله آزاد شد، خرمشهر با شعار اشدها علی الکفار آزاد شد. رسایی همچنین گفت: پروژه تحمیل در مذاکرات هسته‌ای نتیجه‌ای جز ذلت و خواری در پی ندارد، عده‌ای در پی القای پیروزی‌های کاذب و گرفتن جشن‌های دروغین به نشانه پیروزی و در حقیقت در پی اجرای ارکان پروژه تحمیل هستند. پدر شهید احمدی‌روشن نیز در بخشی از سخنان خود گفت: متأسفانه عملکرد برخی دولتمردان به نحوی است که قدر اقتدار و شش‌انیت ملت ایران دانسته نشده است، نباید اجازه دهیم خون شهدا پایمال شود. پدر شهید احمدی‌روشن همچنین با ابراز گل‌مندی شدید از اینکه متأسفانه شاهدیم علاوه بر توقف چرخ سیاست‌فیروزها، دولت اقدام به تارومل و اخراج نیروهای ارزشی و همکاران شهیداحمدی‌روشن در صنعت هسته‌ای کرده است، اضافه کرد: این خلاف مشی شهدای هسته‌ای است.

نگاه

اصولگرایی یعنی انقلاب را

برای خود نخواستن



رئیس فراکسیون اصولگرایان مجلس شورای اسلامی معتقد است شرط اول اصولگرایی آن است که اصولگرایان خود را برای انقلاب بخواهند و نه انقلاب را برای خود. به گزارش مهر، غلامعلی حدادعادل عصر جمعه در همایش اصولگرایان استان کرمان اظهار داشت: انقلاب را برای خود نخواستن و اولی برای انقلاب خواستن شرط اول و اصلی اصولگرایی است و باید آن را رعایت کنیم. وی با اشاره به اینکه باید برای نیل به وحدت آماده باشیم افزود: باید کمی از سلیقه‌های خودمان صرف‌نظر کرده و فرمایش مقام معظم رهبری را مدنظر داشته باشیم که بارها و بارها فرموده‌اند «وحدت اینطور حاصل نمی‌شود که من سر موضع خود بایستم و تکان نخورم و بقیه هم همینطور و بعد وحدت حاصل شود بلکه وحدت وقتی حاصل می‌شود که من یک قدم به سمت مقابل و طرف مقابل هم یک قدم به سمت من بردارم تا دست‌های‌مان به یکدیگر برسد». وی افزود: بنده اینجا به سلیقه‌های مختلف اصولگرایی عرض می‌کنم اگر قرار شود هر کدام حرفی بزینم و اصرار کنیم غیر از حرف ما حرف دیگری نباشد، غلط است و با این رویه وحدت ایجاد نمی‌شود. باید قبول کنیم که کلیت مجلس اصولگرا مهم است ولو اینکه هیچکدام از ما که در مجلس هستیم در مجلس نباشیم. حدادعادل گفت: حقیقتاً چه اهمیتی دارد بنده در مجلس باشم یا نباشم، مهم این است که مجلس در خدمت اسلام و پشتیبان رهبری و نظام باشد و برای دست یافتن به چنین مجلسی باید تلاش کنید و یک امتحان موفق دیگری را در ادامه امتحانات گذشته در عرصه انقلاب در انتخابات مجلس آینده به منصفه ظهور برسانید.